



**Fondi Strutturali Europei**  
**Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020**  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +



**Avviso MIUR AOODGEFID/3504 31/03/2017 "Potenziamento della Cittadinanza Europea"**

## **Progetto "Essere cittadini europei conoscendo le lingue straniere"**

**Codice CUP**  
I37118000290006

**Codice identificativo progetto**  
10.2.3B-FSEPON-SI-2018-2

### **CONTRATTO DI FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA E PUBBLICITARIO**

Giusta Determina prot. n. 5045/U del 11/07/2019

TRA

Parte venditrice: la ditta Ditta Galli Francesco, "Azienda fornitrice" con sede in via A. Aiuto 15 - 91016 Erice (TP) partita iva 00367730819, in persona del sottoscritto Francesco Galli CF: GLLFNC55M24C130G, legale rappresentante.

Parte Acquirente: L'istituto Comprensivo G. Nosengo, sito in Petrosino (TP), via Gianinea 34, C.F. 82005850811, rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Inglese, di seguito denominato Istituto

### **SI CONVIENE E SI STIPULA**

#### **Art. 1 Oggetto e durata del Contratto**

1.1 La ditta fornitrice si impegna a consegnare all'Istituto quanto espressamente indicato nell'Allegato A che è parte integrante del presente contratto, nel rispetto dei requisiti tecnici indicati per i beni e dei prezzi fissati.

#### **Art. 2 Consegna del materiale**

2.1 La consegna della fornitura deve avvenire entro il termine di gg. 05 lavorativi dalla data di stipula del presente contratto, a cura della Ditta fornitrice, a spese e sotto la responsabilità della Ditta fornitrice medesima presso l'Indirizzo dell'Istituzione scolastica sopra indicato.

#### **3.Modalità di esecuzione della fornitura**

3.1 La Ditta fornitrice si impegna ad eseguire la fornitura oggetto del presente contratto a perfetta regola d'arte, nel rispetto delle norme vigenti e secondo le modalità e i termini indicati nel presente contratto.

3.2 La Ditta fornitrice garantisce che nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, saranno osservate tutte le prescrizioni tecniche e di sicurezza in vigore. La ditta fornitrice garantisce,

altresì, in particolare, che sarà osservata la normativa vigente in materia di infortunistica sul lavoro.

3.3 La fornitura deve essere eseguita nel corso del normale orario di lavoro dell'Istituto.

#### Art. 4 Garanzia

4.1 La Ditta fornitrice garantisce la piena proprietà dei materiali e dichiara che gli stessi sono liberi da ogni vincolo, garanzia reale o diritti di terzi.

4.2 La Ditta fornitrice garantisce che i prodotti siano esenti da vizi e siano conformi alle caratteristiche definite.

4.3 Qualora i prodotti venduti dovessero presentare vizi la Ditta fornitrice dovrà provvedere alla loro sostituzione e riconsegna.

#### Art. 5 Prezzo, fatturazione e termini di pagamento

5.1 Il prezzo della presente compravendita è stato stabilito tra le parti in € 817,68 (OTTOCENTODICIASETTE/68 IVA 22% ESCLUSA- relativamente alla fornitura dei beni indicati nell'allegato A che è parte integrante del presente contratto, che sarà pagato solo dopo l'avvenuto accreditamento del finanziamento da parte degli organi competenti (nessuna responsabilità in merito agli eventuali ritardi di pagamento e interessi di mora da parte della ditta fornitrice potranno essere attribuiti a questo Istituto), dietro presentazione di regolare fattura.

#### Art. 6 Responsabilità

6.1 La Ditta fornitrice assume in proprio ogni responsabilità, impegnandosi a tenere indenne l'Istituto - anche in sede giudiziale - connessi all'esecuzione delle prestazioni oggetto del presente contratto.

#### Art. 7 Comunicazioni

7.1 Qualsiasi comunicazione diretta sia alla Ditta fornitrice che all'Istituto relativa al presente contratto deve essere inviata mediante e-mail PEC all'indirizzo indicato nel presente contratto.

#### Art. 8 Risoluzione del contratto

9.1 In tutti i casi di inadempimento da parte della Ditta fornitrice anche di uno solo degli obblighi derivanti dal contratto, questo potrà essere risolto dall'Istituto ai sensi delle disposizioni del Codice Civile.

9.2 Nel caso di risoluzione del contratto, la ditta fornitrice è obbligata alla immediata sospensione della fornitura e al risarcimento dei danni consequenziali.

#### Art. 9 Obbligo di riservatezza

10.1 Tutti i dati ed informazioni di cui la Ditta entrerà in possesso nello svolgimento dell'incarico di cui al presente contratto, dovranno essere considerati riservati ed è fatto assoluto divieto alla loro divulgazione.

#### Art. 10 Tutela della Privacy

11.1 Le parti si danno reciprocamente atto che i dati personali che verranno forniti per permettere l'esecuzione del contratto e/o in adempimento a obblighi di legge, regolamentari e/o contrattuali, verranno da entrambi trattati in conformità a quanto stabilito dal D. Lgs. 196/2003 e del GDPR Regolamento UE 2016/679 che le finalità perseguite sono esclusivamente quelle inerenti l'esecuzione del contratto.

#### Art. 11 Tracciabilità e Patto di Integrità

12.1 Ai sensi dell'art. 3, comma 8 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010, l'aggiudicatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla medesima legge.

12.2 A tal fine , sarà necessario fornire:

1. gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l'indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;

2. le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
3. la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000 N.445.
4. la ditta fornitrice si impegna a sottoscrivere il Patto di integrità, allegato al PTPGT delle Istituzioni scolastiche della Sicilia 2019/2021, approvato con Decreto MIUR n. 81 del 31/01/2019
- Art. 12 Controversie e norme di rinvio

13.1 Per quanto non espressamente previsto dal presente contratto si rimanda agli art. 2229 e seguenti del codice civile, a quanto previsto dalla vigente legislazione comunitaria e nazionale in materia di affidamento di contratti pubblici, con particolare riferimento al D.Lgs 50/2016, al D.Lgs.56/2017 ed il relativo regolamento di attuazione (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) per quanto non espressamente abrogato. In caso di controversie il foro competente è quello di Marsala (TP).

#### Art. 14 Accettazione

14.1 Il presente contratto viene redatto in triplice originale e trattenuto in originale da ciascun contraente e pubblicato, in data odierna, all'Albo dell'Istituto e sul sito web della scuola.

PER LA DITTA FORNITRICE

Il Contraente  
**GALLI FRANCESCO**  
 Via A. Aiuto, 15 - 91016 BRUCE C.S. (TP)  
 Tel. 0923.559573 - Fax 0923.663113  
 Partita IVA 00367730819  
 E-mail: cdgall@libero.it

PER L'ISTITUTO  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Allegato "A"

| Q.TA' | DESCRIZIONE ARTICOLO  | PREZZO UNITARIO | PREZZO TOTALE |
|-------|---|-----------------|---------------|
| 50    | T-SHIRT BIANCA MANICA CORTA COMPLETA DEI<br>STAMPA A COLORI<br>LOGO PON | € 9.90          | € 495.00      |
| 10    | RISMA CARTA PER FOTOCOPIE F.TO A4                                       | € 3.50          | € 35.00       |
| 30    | CARTONCINO 70X100 BIANCO  | € 0.50          | € 15.00       |
| 15    | CARTONCINO 70X100 COLORATO  | € 0.70          | € 10.50       |
| 25    | PENNARELLI INDELEBILI NERO/ROSSO  | € 1.00          | € 25.00       |
| 50    | PENNE NERE  | € 0.50          | € 25.00       |
| 50    | MATITE  | € 0.25          | € 12.50       |
| 20    | GOMMA GRANDE  | € 0.35          | € 7.00        |
| 10    | PEN DRIVE 16 GB   | € 8.00          | € 80.00       |
| 12    | NASTRO ADESIVO TRASP. 50X66   | € 1.00          | € 12.00       |
| 1     | TARGA PUBBLICITARIO IN PLEXIGLASS CM. 50X70 A<br>COLORI                 | € 74.96         | € 74.96       |
| 1     | TONER ORIG. PER KYOCERA TASK ALFA 1800                                  | € 66.00         | € 66.00       |
| 10    | RACCOGLITORE AD ANELLI  | € 2.00          | € 20.00       |
| 10    | BUSTE FORATE CONF. 50   | € 2.40          | € 24.00       |
| 2     | RISMA CARTA COLORATA MIX FORTI<br>F.TO A4 80 GR                         | € 9.00          | € 18.00       |
| 20    | COLORI TEMPERA PRONTA LT. 1   | € 3.60          | € 72.00       |
| 8     | NASTRO ADESIVO 19X66  | € 0.70          | € 5.60        |

Il Dirigente Scolastico  
 Giuseppe Inglese